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Wizyta Organizacji Studenckiej „Pogranicznik” z Akademii
Sztuki Wojennej w Placówce Straży Granicznej Warszawa-
Modlin

Dagmara Bielec
04.11.2024

W dniu 29 października br. studenci zrzeszeni w Organizacji
Studenckiej „Pogranicznik” oraz jej sympatycy z Akademii Sztuki
Wojennej w Warszawie odbyli wizytę studyjną w Placówce Straży
Granicznej Warszawa-Modlin.

Podstawowym celem wizyty było przybliżenie słuchaczom zadań, z jakimi na co dzień
mierzą się funkcjonariusze Straży Granicznej oraz co ważne, omówienie w ramach działań
profilaktycznych - zasad bezpieczeństwa, jakie obowiązują na terenie portu lotniczego.

Sporą frajdę sprawił słuchaczom pokaz sprzętu specjalistycznego pirotechnicznego
funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych, którzy dbają o bezpieczeństwo w porcie
lotniczym i na terenie placówki, dokonując rozpoznania pirotechniczne. Wśród słuchaczy
znaleźli się i tacy, którzy na własnej skórze mogli doświadczyć sposobu zakładania i
poruszania się w kombinezonie pirotechnicznym.

Dużym zainteresowaniem cieszył się również przeprowadzony przez przewodnika psa
służbowego pokaz wyszkolenia psa służbowego. Studenci, mogli dowiedzieć się jak
wygląda cykl szkolenia psów służbowych w Straży Granicznej, a także na czym polegają
ich specjalności m.in.: tropienie, funkcje patrolowo-obronne, wyszukiwanie materiałów
wybuchowych i broni, wyszukiwanie narkotyków i osób.

W ramach działań profilaktycznych studenci mogli przyjrzeć się odprawom pasażerskim
oraz granicznym, no i oczywiście jak się do nich przygotować, tak by początek planowanej
podróży samolotem nie zaczynał się od stresujących lotniskowych przygód. Istotnym
elementem tej wycieczki była pogadanka uczniów z funkcjonariuszem z Grupy
Bezpieczeństwa Lotów jak należy zachowywać się na terenie lotniska, by wszyscy
współpodróżni czuli się bezpiecznie.

W imieniu studentów, zrzeszonych w Organizacji Studenckiej „Pogranicznik”
podziękowania skierowano do por. SG Dariusza Koźbiera Komendanta Placówki Straży
Granicznej Warszawa-Modlin za możliwość zorganizowania wizyty na lotnisku, jak
również wszystkim funkcjonariuszom i funkcjonariuszkom placówki za poświęcony czas
oraz przekazaną cenną i ciekawą wiedzę.



 

Ekran ze slajdem z prezentacją. Młodzież słucha
funkcjonariusza.

Przewodnik psa służbowego
opowiada uczniom o swojej
pracy.

Studenci stoją w hali terminala.
Tyłem stoi funkcjonariusz w
koszulce z napisem pirotechnik.

Pirotechnicy ubierają studenta
w kombinezon.

Opiekun grupy wręcza
podziękowanie
funkcjonariuszowi.

Zdjęcie grupowe przed siedzibą
Placówki.
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